ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCD

V/v trả lại đơn khiếu nại và
hướng dẫn nộp đơn đến Tòa án

nhân dân Thị xã

Thị xã Hồng Ngự, ngày       tháng     năm 2020

Kính gửi: Ông Lê Văn Mách, sinh năm 1968, ngụ khóm Sở Thượng,

phường An Lạc, thị xã Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp

Ngày 18 tháng 5 năm 2020, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thị xã nhận được
đơn của Lê Văn Mách, sinh năm 1968, ngụ khóm Sở Thượng, phường An Lạc, thị
xã Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp. Nội dung: Khiếu nại việc cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất cho bà Nguyễn Thị Lan. Qua xem xét nội dung đơn.

Căn cứ khoản 3, Điều 26, Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015 và điểm b,
khoản 2, Điều 203, Luật Đất đai năm 2013, thì vụ việc của ông Lê Văn Mách là
thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án nhân dân Thị xã. Lý do: Đã có hợp đồng
chuyển nhượng quyền sử dụng đất lập ngày 04/01/2019 tại Văn phòng công chứng
Nguyễn Quang Danh.

Từ căn cứ trên, thì vụ việc của ông Lê Văn Mách không thuộc thẩm quyền
giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thị xã. Do đó, đề nghị ông Lê Văn Mách
gửi đơn đến Tòa án nhân dân Thị xã để được xem xét giải quyết theo thẩm quyền.

Trân trọng kính chào và gửi trả lại đơn (kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT/UBND Thị xã;
- Thanh tra Thị xã;
- Phòng Tài nguyên - Môi trường;
- Ủy ban nhân dân phường An Thạnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, TCD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Ne

		2020-06-05T03:53:45+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T14:49:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T14:49:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T14:49:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T14:49:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!